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Styrelsens verksamhetsberättelse  

Svensk Förening för Rehabiliteringsmedicin (SFRM) är en specialitetsförening inom Sveriges 
Läkarförbund och en medlemsförening inom Svenska Läkaresällskapet (SLS). 
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Internationell representation 
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Sea forum on PRM (BNF-PRM), (president senare styrelseledamot). 
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Antal medlemmar 

Antal medlemmar: 196 

Antal fullt betalande medlemmar: 153 

 

Året som gått 
Året har delvis dominerats av coronapandemin och samtliga styrelsemöten har skett digitalt 
Föreningens årsmöte hölls 22 maj 2022 i hybridform på Rehab Station Stockholm. 
Medlemsmöte hölls fysiskt 220928 i samband med Rehabveckan i Stockholm.  
 
Coronapandemin 
Fortsatt Covid-19 pandemi har till viss del stört verksamheten, se ovan 

Rehabveckan 2022 
Anordnades i Stockholm i september 2022. 
 
Styrelsens möten och verksamhet 
Styrelsen har haft 5 styrelsemöten varav ett konstituerande styrelsemöte samtliga via zoom. 

 
Sveriges Läkarförbund 
Kristian Borg har deltagit i Läkarförbundets fullmäktigemöte som hölls digitalt.  
 
Svenska Läkaresällskapet (SLS) 
Kristian Borg har deltagit i representantskapsmöte och ordförandemöten som hållits i 
hybridform.  
 
Kunskapsstyrningsprojektet 
Vi har i NPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin representerats av Catharina 
Deboussard. Catharina Deboussard har under året valts till ordförande. Ett flertal av SFRM:s 
medlemmar har under året varit engagerade i de regionala programområdena (RPO) 
rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin. Styrelsen har upplevt att det som tidigare 
och i samstämmighet med andra specialitetsföreningar har varit svårt att följa och få insyn i 
NPO och RPO:s arbete och vi har adjungerat vår NPO representanter under styrelsemöten 
men de har ej kunnat närvara. I de nationella arbetsgrupperna för specifika diagnoser (NAG) 
finns styrelsemedlemmar och medlemmar i SFRM. Via NPO och RPO har vi fått 
representation i utredningar etc inom Socialstyrelsen och SBU.  
 
Socialstyrelsen 
Kristian Borg har varit sakkunnig i Socialstyrelsen arbete med kunskapsstöd för 
försäkringsmedicin. 
 
Hemsidan 
Hemsidan är den viktigaste källan för information om föreningen och specialiteten. Mattias 
Hill, ST-läkarrepresentant har varit informationsansvarig och under året arbetat med att 
ytterligare förbättra hemsidan både vad gäller innehåll och upplägg. Redaktörer har varit 
Stefan Arousell. Arousell arbetar på Rehabiliteringsmedicinska kliniken, insatser av honom 
köps per timme av föreningen.   

 



Medlemskontakter 
Viktigaste informationskällan om föreningens arbete är hemsidan www.sfrm.se. Via Svenska 
Läkarförbundets (SLF) medlemssystem kan vi skicka ut mail till våra medlemmar vilket har 
skett vid olika tillfällen. 
 
Remisser oktober 2022 till april 2023 
Svaren kan beställas från sekreterare eller ordförande. 

Sedan förra årsmötet har nedanstående remisser besvarats:  

Sammanhållet vårdförlopp Smärta-långvarig, hos vuxna.  

Sammanhållet vårdförlopp Traumatisk hjärnskada. 

Sammanhållet vårdförlopp ländryggsbesvär hos vuxna 

Kompletterande remissynpunkter gällande cancerrehabilitering.  

SFRM deltagit och lämnat synpunkter vid workshops anordnade av Socialstyrelsen kring 
rehabilitering i hemmet. 

Vi har skickat in en skrivelse till SBU med stödjande synpunkter av den kritik som Björn 
Gerdle och Marcelo Rivano Fischer riktat mot SBU-rapport 341/2021 som utgick från att 
utvärdera komplexa interventioner som används för rehabilitering av personer med långvarig 
smärta. 

Vetenskapliga sekreteraren 
Rehabveckan 2022 arrangerades i Stockholm med symposier, föredrag, muntliga 
presentationer, aktuella avhandlingar och posters. Rehabveckan samlade drygt 300 deltagare 
och ett femtontal utställare. Pris för bästa ST-arbete tilldelades Maria Nolvi, ST-läkare vid 
Skånes universitetssjukhus. 
  
Föreningen har varit delarrangör av Berzeliussymposium 106: Rehabilitation of Post-covid-19 
condition – an update of knowledge, på SLS i januari 2023. Symposiet hölls i hybridform. 

 
Utbildningsgruppen 
Utbildningsgruppen har haft återkommande möten och tagit fram ett format för ny 
specialistexamen som kommer att hållas 8 maj 2023. Vidare har ny kurs för delmål c10 börjat 
arrangerats via Smärtrehabiliteringen, Västerås och kursansvarig Jörgen Söverstad. Den andra 
kursen gällande mål STc10 anordnades i Västerås 12-14/4 och var något reviderad och utökad 
tidsmässigt efter återkoppling från den första kursen. Målet är att kursen skall vara årligt 
återkommande. 

 
ST-läkare 
ST-rådet har huvudsakligen arbetat med planering för arrangemang av ST-dagen 2023. 
 
SPUR  
SPUR (Specialistutbildningsrevision) inspektioner har gjorts under året på Rehabmedicinska 
klinikerna i Jönköping och vid Akademiska sjukhuset i Uppsala. Det planeras för SPUR 
inspektioner på klinikerna i Karlshamn, Göteborg-Sahlgrenska, Örebro, Östersund, Gävle och 
Hässleholm under det kommande året  

http://www.sfrm.se/


Ursula Heldmann (Malmö) är ordförande i SPUR gruppen. 

Ekonomisk redovisning för SFRM räkenskapsåret 2022 
Föreningens ekonomi är fortsatt mycket god. Vg se bif bilaga årsredovisning.  

Utgifter har varit medlemskap i ESPRM och ISPRM samt administrationskostnader från 
Sveriges läkarförbund och Svenska Läkaresällskapet. Vi fortsätter även att subventionera 
anmälningsavgiften för ST-läkare vid Rehabveckan. 

Internationell representation 
ESPRM: s styrelsemöten och UEMS-PRM-sektionen styrelsemöten har hållits online men de 
senaste mötena har varit fysiska. Kristian Borg, och Specialistläkare Xiaolei Hu som 
representanter från SFRM deltog i mötena. Kristian Borg har avgått och Xiaolei Hu invalts i 
styrelsen för ESPRM vid möte i Zagreb Kroatien i mars-april 2023. Xiaolei Hu Många 
ärenden har diskuterats. En gemensam kongress kommer att organiseras mellan ESPRM och 
ISPRM i Slovenien 2024. ESPRM Kongress 2022 ägde rum i Lissabon. Kristian Borg, 
Xiaolei Hu och Katharina Stibrant-Sunnerhagen deltog.  

Fortsatt lobbying inom EU för att ändra specialitetens benämning från Physiotherapy till 
Physical and Rehabilitation Medicine (PRM) har pågått. Styrelsen har svarat nekande till 
förfrågan om att Sverige ska byta från Rehabiliteringsmedicin till PRM.  

BNF-PRM, där Kristian Borg och Katharina Stibrant-Sunnerhagen är styrelsemedlemmar 
ordförande har hållit den 7:de konferensen i Tartu, Estland i juni 2022 i hybridform. 
Konferensen samlade deltagare från 14 länder och hade som motto ”vascular rehabilitation – 
the journey from causes to result”. ”Tartu Declaration” som är ett stöd för personer med 
funktionshinder i Ukraina antogs.  

UEMS-PRM boardexamination 2023 äger rum digitalt den 18 juni, national manager Xiaolei 
Hu, Umeå är ansvarig. 
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För SFRM:s styrelse 
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